

INTERPELLATION TILL LARS HANSSON, ordf i BSN LUNDS STAD

Vad innebär *direkt skolpeng* egentligen?

Lunds kommun har infört ett ekonomiskt resursfördelningssystem till förskolor/skolor som ska innebära att pengarna går direkt från kommunfullmäktige ut till varje enhet. Skolförvaltningen förfogar inte över några egna medel för vidare fördelning. På så vis skulle enheterna enligt intentionen själva ta ett större ansvar, besluten skulle tas snabbare och självständigheten skulle öka.

Verksamheten har snabbt organiserats om till, i Lunds Stad, åtta ungefär lika stora skolområden där ett antal enhetsrektorer i samverkan med områdesrektor ska ta det fulla ansvaret för såväl verksamhet som ekonomi. Inom sina respektive områden!

Den ekonomiska rapporten i våras visade på ett prognostiserat underskott på 23 miljoner i BSN Lund Stad. Skolområdena vidtog många åtgärder och fick i vissa fall godkänt för att betala av på 2-3 år.

I september kom en ny ekonomisk rapport till nämnden. Storleken på underskottet var detsamma med den skillnaden att skolområdena tillsammans visar sämre resultat än i våras. 5 av 8 har underskott, några 2,5 miljoner. För att komma tillrätta med underskotten tvingas områdena till flera drastiska åtgärder. Bland dessa åtgärder kan nämnas att fler barn placeras ut i befintliga grupper, personalbemanningen minskas i förhållande till barnantalet och antalet lärartjänster i skolorna dras ned. Bland rektorerna och personalen har man uttryckt bekymring för vad detta innebär för kvalitén i verksamheten.

Den ekonomiska situationen bekymrade nämnden. Förslag väcktes även från majoritetens ledamöter att det var dags att utreda huruvida elevpengen var tillräcklig för att därefter redovisa detta vidare till den som fördelar pengar, kommunfullmäktige. Ett bra förslag tyckte vi i oppositionen.

Nu blev inte majoritetens förslag detta utan nämnden fattade istället beslut om att uppdra åt förvaltningen att för flera skolområden *redovisa och vidta de åtgärder som krävs för att verksamheterna inte ska redovisa underskott under 2008.*

Hur ska en förvaltning utan egna medel att omfördela med kunna vidta åtgärder inom skolområden som självständigt ska sköta sin ekonomi och verksamhetsplanering med resurser som tilldelats direkt av kommunfullmäktige?

08.10.13/ kopia till:

Lars Hansson *mf*

KOMMUNFULLMÄKTIGE LUND	
2008-10-13	
Diarienum KF77/08	Diarienum beteckn. 09

Anser du

att beslutet från BSN Lunds Stad den 24 september 2008 överensstämmer med principen för *direkt skolpeng*?

A handwritten signature in black ink that reads "Mats Nilsson". The letters are cursive and somewhat slanted to the right.

Mats Nilsson (s)